omni actione terrena, conferre se in societatem
 sanctorum, in eam illam vitam, vbi non dicit
 aliquis aliquid proprium, sed sunt illis oia com-
 muna, & est illis anima vna & cor vnum in
 deum, quisquis inde recedere voluerit, non talis
 habetur, qualis ille qui non intrauit. Ille enim
 nondum accessit, iste retro respexit. Quapro-
 pter charissimi, quomodo quisque potest, vouete
 & reddite domino deo vestro quod quisque poterit,
 nemo retro respiciat, nemo pristinis suis dele-
 ctetur, nemo auertatur ab eo quod ante est, ad
 id quod retro est, currat donec perueniat. Nec
 ab hac Augustini sententia discrepat Tertullia-
 nus libro de cultu foeminarum, dicens: Multi se
 spadonatu assignant, & propter regnum dei
 tam forte & vtiq; permissam voluptate spon-
 te ponentes. Nolo hic commemorare ex Am-
 brofio virginittatis encomium, qui, vt August.
 lib. iij. de doctrina Christiana dicit, virgines
 ad vouendum, lib. 2. de virginibus, magno ac-
 cendit eloquio, & docet qualiter esse debeant,
 quae iam votae sunt. Nam vt ingrediatur ani-
 mus, inquit August, tantum ac tale propositum,
 grandi vtiq; dicendi genere debet excitari &
 accendi. ¶ Verum supra cunctos beatissimus
 martyr Cyprianus virginittati & virginibus
 fauet. Libro. I. epist. II. epistola ad Pomponium
 scribens longe lateq; abest a spurcissimi Lu-
 theri sententia. Lutherus dicit: Si nolunt conti-
 nere, nubant. Quid vero Cyprianus? Virgines
 inquit, quae semel statum suum continenter ac
 firmiter tenere decreuerunt, secundum traditio-
 nes euangelicas & apostolicas, non pati debe-

Actu. 4

Tertull.
Matt. 29.Amb. lib.
2. de virg.Aug. 4. de
doct. Chri-
stia. ca. 21.

Cypria.

mus cum masculis habitare, nō dico simul dormire, sed nec simul viuere, quum & sexus infirmus, & ætas adhuc lubrica per omnia frenari & regi debeat, ne diabolo insidianti & sæuere cupienti ad hocendum detur occasio, quū & Apostolus dicat: Nolite locum dare diabolo. Liberanda est vigilanter de periculosis locis nauis, ne inter scopulos & saxa frangatur. Exuenda est velociter de incendio sarcina, priusquā flammis superueniētibus concremetur. Nemo diu tutus ē periculo proximus. Nec eua dere diabolus dei seruus poterit, qui se diaboli laqueis implicauit. Quod si se ex fide Ch̄o dicauerunt, pudicę & castę sine vlla fabula perseuerent, ita fortes & stabiles p̄m̄ium virginittatis expectent. Si autem perseuerare nolunt, vel non possunt, melius est vt nubant, quam in ignem delictijs suis cadant. Hactenus Cyprianus. Verum hæc vltima Cypriani verba, quæ posuimus, non oscitanter legēda sunt, ne hæreticis ad calumniandū dedisse videatur occasio nem. Nam quum dicit, si perseuerare nolūt vel non possunt, melius est vt nubant, nō intelligit hoc de virginib. q̄ iā vouerūt & manū ad arat̄e dñi miserunt, sed de his quibus adhuc integrū est, vel nubere v̄ in s̄cto virginittatis proposito permanere, de quibus dicit Apost. Et si nupserit virgo, non peccauit. Virginibus em̄ deo dicatis, quas Hieronymus Nonnas, Augustinus sanctimoniales appellat, velle nubere damnable est, quia primam fidem irritam faciunt. Hūc esse sensum verborum Cypriani, ex his quæ sequuntur in eadem epistola, facile po